
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00596/2021
 

Às 09:00 horas do dia 01 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00596/2021, referente ao Processo nº
0033455031202079, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Conector Áudio-Vídeo
Descrição Complementar: TELEVISOR SMART LED: TAMANHO DA TELA MÍNIMO: 42”; WI-FI; RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080
PIXELS; FREQUÊNCIA EM HZ; CONSUMO STANDBY (KW/H): < 0,6W; POTÊNCIA (RMS): 20W; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO:
SIM;CONEXÕES: ENTRADA DE HDMI E USB;ENTRADA ETHERNET (LAN) RJ 45; ENTRADA DE ÁUDIO E VÍDEO; VOLTAGEM: 110/127V;
FREQUÊNCIA MÍNIMA DO PAINEL 60HZ; SUPORTE DE PAREDE INCLUSO; GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.115,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

31/05/2022
12:42:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 01 será cancelado, eis que todas as empresas que nele
participaram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Item: 2
Descrição: Projetor Iluminação
Descrição Complementar: PROJETOR DATA-SHOW: PROJETOR COM LAMPADA; RESOLUÇÃO NATIVO DE 1280 X 720; LUMENS 3500;
LÂMPADA TIPO UHE COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 200 W; TAXA DE CONSTRASTE 15000:1 (DINÂMICO); ENTRADAS USB, HDMI, VGA,
ÁUDIO (ENTRADA E SAÍDA); RAZÃO DE ASPECTO:16:9; SISTEMA DE PROJEÇÃO DLP; PROJEÇÃO MÍNIMA DE 80 POLEGADAS;
GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.614,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.614,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2022
09:00:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF:
37.348.536/0001-02, Melhor lance: R$ 7.614,9900

Item: 3
Descrição: Bebedouro Água Garrafão
Descrição Complementar: BEBEDOURO DE PRESSÃO CONJUGADO, FÁCIL ACESSO A ADULTO E CRIANÇA: RESERVATÓRIO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,5 LITROS; RENDIMENTO APROXIMADO DE 5 LITROS POR HORA COM DISPOSITIVO DE JATO DE ÁGUA
(COPO E JATO); MATERIAL/COMPOSIÇÃO CHAPA GALVANIZADA E TAMPA PIA EM AÇO INOX; ALIMENTAÇÃO ENERGIA ELÉTRICA;
POTÊNCIA (W) 110W OU BIVOLT; MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,90CM DE ALTURA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM UTILIZAÇÃO
DE COMPRESSOR DE GÁS; GARANTIA DO FORNECEDOR MÍNIMO DE 12 MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.581,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/05/2022
11:14:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo conforme exposto no chat de
mensagem.

Item: 4
Descrição: Peça Mobília
Descrição Complementar: ARMÁRIO DE AÇO: COM NO MÍNIMO 2 PORTAS; COM CHAVE; COM PRATELEIRAS; SUPORTE
APROXIMADAMENTE 45 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA; MEDIDAS APROXIMADAS APÓS MONTAGEM: ALTURA 1975MM X
LARGURA 900MM X PROFUNDIDADE 400MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.569,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

20/05/2022
13:36:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 4, 11, 25, 37, 38, 39, 40 e 42 serão cancelados, eis que
todas empresas que nele concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificada ou foram
inabilitadas durante a fase de habilitação.

Item: 5
Descrição: Peça Mobília
Descrição Complementar: BAÚ DE MADEIRA: DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 47X120X45CM;. POSSUI
TAMPA COM SISTEMA ARTICULADO DE ABERTURA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.068,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

20/05/2022
13:43:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 5 será cancelado, eis que todas empresas que nele
concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificada, ou foram inabilitadas durante a fase de
habilitação.

Item: 6
Descrição: Peça Mobília
Descrição Complementar: CONJUNTO MESA E CADEIRAS INFANTIL COLORIDA: MESA CONFECCIONADA EM MADEIRA, M.D.F OU
PLASTICO; MEDIDAS APROXIMADAS DA MESA: ALTURA 55 CM LARGURA 60 CM PROFUNDIDADE 60 CM. ACOMPANHA 4 CADEIRAS
COLORIDAS; MEDIDAS APROXIMADAS DA CADEIRA: ALTURA 60 LARGURA 26 PROFUNDIDADE 31 CM. *OBS: CONJ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.787,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/05/2022
11:53:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo conforme exposto no chat de
mensagem.

Item: 7
Descrição: Peça Mobília
Descrição Complementar: CONJUNTO MESA E CADEIRAS POLIPROPILENO ADULTO: 1 MESA E 4 CADEIRAS; MEDIDAS
APROXIMADAS DA MESA: ALTURA 720MM X LARGURA 680MM X COMPRIMENTO 680MM; MEDIDAS APROXIMADAS DA CADEIRA:
ALTURA 70CM X LARGURA 55CM X COMPRIMENTO 57CM *OBS: CONJ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 841,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/05/2022
11:53:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo conforme exposto no chat de
mensagem.

Item: 8
Descrição: Peça Mobília
Descrição Complementar: CONJUNTO MESA E CADEIRAS POLIPROPILENO ADULTO: 1 MESA E 4 CADEIRAS; MEDIDAS
APROXIMADAS DA MESA: ALTURA 720MMX LARGURA 680MM X COMPRIMENTO 680MM; MEDIDAS APROXIMADAS DA CADEIRA:
ALTURA 70CM X LARGURA 55CM X COMPRIMENTO 57CM *OBS: CONJ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 841,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/05/2022
11:53:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo conforme exposto no chat de
mensagem.

Item: 9
Descrição: Conjunto Roupa De Cama
Descrição Complementar: COLCHONETES INFANTIS: MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 1,30X60X5CM; IDEAL PARA CRECHES E
ESCOLAS; CORES VARIADAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.195,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SILVENINA UNIFORMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.000,0000 , com valor negociado a R$ 7.195,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2022
09:00:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILVENINA UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 18.386.337/0001-
44, Melhor lance: R$ 25.000,0000, Valor Negociado: R$ 7.195,0000

Item: 10
Descrição: Refil Folhas
Descrição Complementar: PISTOLA DE COLA QUENTE: POTÊNCIA MÁXIMA: 60W - RESISTÊNCIA DE PTC - SUPORTE DE APOIO
RETRÁTIL - TENSÃO DE OPERAÇÃO: 110V/220V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 52,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 11
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: LIXEIRA COM PEDAL; CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS; MATERIAL PLÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 318,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

20/05/2022
13:36:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 4, 11, 25, 37, 38, 39, 40 e 42 serão cancelados, eis que
todas empresas que nele concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificada ou foram
inabilitadas durante a fase de habilitação.

Item: 12
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: CESTO PARA LIXO: TELADA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 8,5 LITROS; MATERIAL PLÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 13
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: BONECAS BEBÊ: MEDINDO ENTRE 40 E 60 CENTÍMETROS DE ALTURA; ACOMPANHA ROUPA;
RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS ANOS; COM MATERIAL QUE POSSA ENTRAR EM CONTATO COM ÁGUA; COM
GARANTIA DE FÁBRICA; MATERIAL ANTITÓXICO, RESISTENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.459,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 14
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: CAMINHÃO DE BRINQUEDO TIPO CEGONHA: EM MATERIAL PLÁSTICO – DIMENSÕES APROXIMADAS DO
PRODUTO (CXLXA) 11X40,5X17,5 CM - MATERIAL ANTITÓXICO - RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 150,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 15
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: CAMINHÃO DE BRINQUEDO TIPO CAÇAMBA: EM MATERIAL PLÁSTICO – DIMENSÕES APROXIMADAS DO
PRODUTO (CXLXA) 58X22X25,5 - MATERIAL ANTITÓXICO - RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 108,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 16
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: BOLA COLORIDA TIPO DENTE DE LEITE: KIT COM 10 BOLAS: MEDIDA APROXIMADA: 20 CENTÍMETROS
DE DIÂMETRO - MATERIAL VINIL. *OBS: KIT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 110,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 17
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: BOLA COLORIDA TIPO DENTE DE LEITE: KIT COM 10 BOLAS: MEDIDA: 21 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO -
PESO APROXIMADO 60G - MATERIAL VINI *OBS: KIT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 110,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 18
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: BAMBOLÊ: MATERIAL PLÁSTICO; ARCO INFANTIL REFORÇADO; COLORIDO; APROXIMADAMENTE 60 CM;
KIT COM 12 *OBS: KIT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 117,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



Item: 19
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: TAPETE JOGO DE AMARELINHA: CONFECCIONADO EM EVA DE NO MINIMO 05 MM COLORIDO, COMPOSTO
POR NO MINIMO 10 BASES DE 25 X 25CM, QUE SE ENCAIXAM E FORMAM A AMARELINHA, SENDO NUMERAIS DE 0 A 9.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 170,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 20
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: TAPETE PEDAGÓGICO: MATERIAL EVA; NO MINIMO 30 PEÇAS MEDINDO NO MINIMO 25CM X 25CM;
ESTAMPADO COM AS LETRAS DO ALFABETO; ESPEÇURA DE MO MINIMO 10MM; COBRE ÁREA DE 1,15M² APROXIMADAMENTE;
COLORIDO; LAVÁVEL; ATÓXICO; ANTIDERRAPANTE; NÃO AGRESSIVO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 416,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 21
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: BRINQUEDO PEDAGÓGICO DE NO MÍNIMO 100 PEÇAS: CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA
OU SEMELHANTE E TINTA ATÓXICA; PEÇAS EM VÁRIOS FORMATOS; IDADE RECOMENDADA ACIMA DE 03 ANOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 88,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 22
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: BRINQUEDO PEDAGÓGICO: EM CAIXA DE MADEIRA OU SEMELHANTE; CONTENDO NO MÍNIMO 60 PEÇAS
PARA APRENDIZAGEM MATEMÁTICA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 23
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: BRINQUEDO PEDAGÓGICO COM BLOCOS DE MONTAR: NO MÍNIMO 100 PEÇAS; EM MATERIAL PLÁSTICO;
BRINQUEDO EDUCATIVO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 103,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 24
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: JOGOS DE MEMORIA: CONFECCIONADO EM MDF OU PLÁSTICO; CONTENDO NO MÍNIMO 40 PEÇAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 94,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 25
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: QUEBRA CABECA EM BLOCOS: CONTENDO NO MÍNIMO 30 PEÇAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 292,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

20/05/2022
13:36:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 4, 11, 25, 37, 38, 39, 40 e 42 serão cancelados, eis que
todas empresas que nele concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificada ou foram
inabilitadas durante a fase de habilitação.

Item: 26
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: BRINQUEDO PEDAGÓGICO EM BLOCOS QUE ESTIMULA COORDENAÇÃO MOTORA, RACIOCÍNIO E
CONCENTRAÇÃO: CONTENDO NO MÍNIMO 50 BLOCOS; CONFECCIONADOS EM MADEIRA OU SEMELHANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 107,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 27
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: FANTOCHES DE MÃO: KIT COM NO MÍNIMO 5 FANTOCHES; MEDIDAS APROXIMADAS 15X20 CM. *OBS:
KIT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 239,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 28
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: LIVRO 365 HISTORIAS PARA DORMIR DA DISNEY VOL.1.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 150,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 29
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: LIVRO 365 HISTORIAS PARA DORMIR DA DISNEY; VOL.2.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 239,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 30
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: LIVRO 365 HISTORIAS PARA DORMIR DA DISNEY; VOL.3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 134,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 31
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: LIVRO TUDO BEM SER DIFERENTE; AUTOR TODD PARR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 130,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 32
Descrição: Jogo Xadrez



Descrição Complementar: LIVRO O LIVRO DOS SENTIMENTOS; AUTOR TODD PARR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 33
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: LIVRO O LIVRO DA GRATIDÃO; AUTOR TODD PARR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 154,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 34
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: LIVRO TUDO BEM COMETER ERROS; AUTOR TODD PARR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 139,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 35
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: COLEÇÃO TURMA DA MÔNICA LENDAS BRASILEIRAS; AUTOR MAURÍCIO DE SOUZA *OBS: COLEÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 251,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 36
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: PRATELEIRA PORTA LIVROS: EM MDF; ACOMPANHAM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO; MEDIDAS
APROXIMADAS: 60 CM COMPRIMENTO,15 CM ALTURA, 10 CM PROFUNDIDADE; KIT COM 2 PRATELEIRAS. *OBS: KIT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 315,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

20/05/2022
12:37:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 36 será cancelado, eis que todas empresas que nele
concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificada.

Item: 37
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: BRINQUEDO PEDAGÓGICO DE BATE PINOS; C/MARTELOS E PINOS; BASE DA MADEIRA OU SEMELHANTE
COM TAMANHO APROXIMADO DE 24 X 20 X 9 CM, PINOS DE MADEIRA OU SEMELHANTE COM; MARTELO DE MADEIRA OU
SEMELHANTE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X6X3 CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 178,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

20/05/2022
13:37:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 4, 11, 25, 37, 38, 39, 40 e 42 serão cancelados, eis que
todas empresas que nele concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificada ou foram
inabilitadas durante a fase de habilitação.



Item: 38
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: BRINQUEDO PEDAGÓGICO JOGO DE ARGOLAS: CONTENDO BASE, PINOS E ARGOLAS; MATERIAL EM MDF
OU PLASTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 202,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

20/05/2022
13:37:10

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 4, 11, 25, 37, 38, 39, 40 e 42 serão cancelados, eis que
todas empresas que nele concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificada ou foram
inabilitadas durante a fase de habilitação.

Item: 39
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: JOGO DE XADREZ E DAMA: COM PEÇAS DE PLÁSTICO E TABULEIRO DE MDF OU SEMELHANTE. MEDIDAS
APROXIMADAS 25X25 ABERTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 168,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

20/05/2022
13:37:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 4, 11, 25, 37, 38, 39, 40 e 42 serão cancelados, eis que
todas empresas que nele concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificada ou foram
inabilitadas durante a fase de habilitação.

Item: 40
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: ESTANTE MODULAR PLASTICA COLORIDA: COM NO MÍNIMO 4 PRATELEIRAS; MEDIDAS APROXIMADAS
AXLXC (90 CMX30CMX50CM); MATERIAL PLÁSTICO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 421,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

20/05/2022
13:37:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 4, 11, 25, 37, 38, 39, 40 e 42 serão cancelados, eis que
todas empresas que nele concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificada ou foram
inabilitadas durante a fase de habilitação.

Item: 41
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: PISCINA DE BOLINHA: ALTURA TOTAL MONTADA MÍNIMA: 1,50M; COMPRIMENTO MÍNIMO 120X120CM
PLACAS COM NO MÍMINO 35CM DE ALTURA; CAPACIDADE DE AO MENOS 10 CRIANÇAS. ACOMPANHAR BOLINHAS COLORIDAS;
ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO; CONFECCIONADO COM LONA COLORIDA; REDE DE PROTEÇÃO; HASTES EM AÇO GALVANIZADO
COM ISOTUBO; PLACAS EM MADEIRA OU SEMELHANTE REVESTIDAS COM LONA COLORIDA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.549,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/05/2022
11:53:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo conforme exposto no chat de
mensagem.

Item: 42



Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: ESCORREGADOR PARA CRIANÇAS DE 02 A 07 ANOS: MEDIDAS APROXIMADAS: 150CM DE
COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA, 90CM DE ALTURA; PROTEÇÃO LATERAL E POSSUIR DEGRAUS; RÉGUA INTERNA;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.126,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

20/05/2022
13:37:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 4, 11, 25, 37, 38, 39, 40 e 42 serão cancelados, eis que
todas empresas que nele concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificada ou foram
inabilitadas durante a fase de habilitação.

Item: 43
Descrição: Jogo Xadrez
Descrição Complementar: CASINHA INFANTIL COM CERQUINHA: MEDIDAS APROXIMADAS 1,40M DE ALTURA, 1,60M DE LARGURA,
2,00M DE COMPRIMENTO; FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO ROTOMOLDADO; PAREDES COM CANTOS ARREDONDADOS; ABERTURA
LATERAL COM JANELA "ABRE-FECHA"; PORTA NA PARTE FRONTAL; CERQUINHA ACOPLADA À CASINHA; MATERIAL NÃO TÓXICO E
RECICLÁVEL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.708,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/05/2022
11:53:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo conforme exposto no chat de
mensagem.

Fim do documento


